⁸⁵ Annæ oratio ex Jacobi apocrypho.

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁶ Maz. εἰσάγειν. ¹ Maz. τί τὸ ὄνομα. ⁸⁷ Reg. ἐξέλαμψεν, Maz. ἐξελήλυθεν.

es? Tunc puellam in sacra penetralia, eorum com-
 municaturam religionem inferas? Quid spectas?
 Quid animo propositum est? loquere. Ego, inquit
 Anna propheta (illa nomen a gratia habens), sacer-
 dotali prosapia orta sum, ex tribu Aaronitica, pro-
 phetica stirpe atque regia. Nam Davidis ac Salo-
 monis, reliquorumque deinceps ramus exsisto : sed
 et cognata sum Elisabeth conjugis tue. Postquam
 autem deinde, ex Dominicæ præscripto legis, viro
 conjuncta fuisset, inventa sum sterilis, mansique
 multum tempus sine prole. Nullum itaque calami-
 tatis meæ remedium inveniens, ad solum rerum
 omnium potentem, quique rebus etiam difficilli-
 mis, viam nobis rationemque ostendit, Deum
 confugi : atque os meum enixe ad eum aperiens,
 cum gemitu cordis ac lacrymis clamavi, in hæc
 verba dicens : « O Domine, Domine, qui mœstas
 ac dolore oppressas animas celerrime exaudis, cur
 me a majorum meorum natura discrepare voluisti?
 Cur me parabolam fabulamque in familia mea
 posuisti, ac commotionem capitis in tribu mea?
 Cur me tuorum prophetarum execrationibus ob-
 noxiam ostendisti, dando uterum sterilem, ac
 arentia ubera? Cur mea velut sterilis munera non
 accepta fecisti? Cur me notis subsannationem,
 subditisque derisum, ac probrum vicinis fieri reli-
 quisti? Respice, Domine : exaudi, Domine : mise-
 rere, Sancte. Fac me similem volatilibus cœli, be-
 stiis terræ, piscibus maris : nam et illa gignendi
 brutis ipsis animantibus deterior appareat, quam

Hæc dicens, ac iis similia, adjeci : « Tibi, Do-
 mine, gratitudinis ergo omnino donum voveo obla-
 turam, quam mihi dederis prolem, ut maneat in
 sanctuario tuo, tanquam sacrum donarium, munus-
 que pretiosissimum, abs te mihi, perfectorum da-
 tore liberalissimo donorum, concessum. »

Hæc ego in horto meo sub dio oculis in cœlum
 defixa, manibus autem pectus tundens, ad Deum,
 qui in cœlis est, clamabam. Conjux autem meus,
 solus omnino in monte agens, ac quadraginta je-
 junans dies, similia Deum comprecabatur : atque
 ita tandem clemens Dominus, ac ad miserandu
 promptus, amborum inflexus precibus, angelum
 suum misit, qui nobis hujusce illæ meæ concep-
 tionem annuntiaret. Statim ergo, jubente Deo,
 natura setum suscept : neque enim ante gratiam
 divinam ausa erat suscipere. Verum cum illa prior
 ingressa esset, matrix hactenus clausa portas suas
 aperuit, susceptumque a Deo pignus apud se reti-
 nuit, donec, ejusdem voluntate, quod conceptum
 erat in lucem prodit.